
 

 

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU KOMITEJAS UN 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS APVIENOTĀS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2024.gada 8.februārī                  Nr. 1 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 16.00 

Sēde atklāta:    plkst. 17. 33 

 

 

Sēdi vada: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs Linards Kumskis 

 

 

Protokolē:  dokumentu pārvaldības speciāliste Laura Paskalova 

 

 

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas locekļi: Ņina Balode 

         Rūdolfs Kalvāns 

         Ance Pētersone 

         Ina Stupele 

Kristaps Zaļais 

Jānis Zilvers 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   Zane Berdinska 

Līga Sausiņa 

Zane Segliņa 

Eva Viļķina 

 

 

Nepiedalās komitejas loceklis: Erlends Eisaks (personisku iemeslu dēļ) 

 

Piedalās deputāti: Jānis Paulovičs 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores vietniece 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša, Finanšu pārvaldes vadītāja Z. 

Reizniece, Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa, juriste A. Kalniņa, Ekonomikas 

nodaļas vadītāja I. Ragoviča, vides speciāliste M. Kovāča, nodaļas vadītāja vietniece 

darījumiem ar pašvaldības īpašumiem R. Jakupāne 

 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 



Darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu „Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu 

pirmsskolas grupās” apstiprināšanu. 

2. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu 

amatieru, veterānu sportam un sportistu dalībai Latvijas Olimpiādēs” apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta iekšējos 

noteikumos Nr.11 “Par Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, koncertzāles 

”Baltais  flīģelis” un Jūdažu bibliotēkas un sabiedriskā centra telpu izmantošanu”. 

4. Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Konkursa “GADA SKOLA SPORTĀ” 

nolikums” apstiprināšanu. 

5. Par konkursa nolikuma “Par tiesībām slēgt deleģēšanas līgumu” apstiprināšanu un komisijas 

izveidi. 

6. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes nolikumā “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām”. 

7. Par projekta “Viss ir iespējams!” iesniegšanu Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūrai. 

8. Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 2024.gada konkursa 

rezultātu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu. 

9. Par Erasmus + Jaunatnes līdzdalības projekta “Brīvs un prātīgs” iesniegšanu. 

10. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2024. gadam” apstiprināšanu. 

11. Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu. 

12. Par 2024. gadam piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali Siguldas novada 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām. 

13. Par finansējumu Siguldas novada pašvaldības atbalstītajiem un pašvaldības organizētajiem 

sporta pasākumiem 2024. gadā. 

14. Par Siguldas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru mēnesī par vienu bērnu, kas 

apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē vai saņem bērnu 

uzraudzības pakalpojumu 2024.gadā. 

15. Par pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamajiem, kuri apgūst vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības programmas privātajās izglītības iestādēs 2024.gadā. 

16. Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas novada 

vispārējo izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā deklarētajiem iedzīvotājiem. 

17. Par projekta iesniegumu “Sociālā mājokļa pārbūve Sunīšos, Siguldas novadā”. 

18. Par projekta iesniegumu “Atsevišķu sociālo mājokļu atjaunošana Siguldas novadā”. 

19. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 15. septembra lēmumā 

“Par deinstitucionalizācijas līguma grozījumiem un finansējuma palielināšanu projektam 

“Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā”. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītāja lūdz papildināt darba kārtību ar 1 

(vienu) papildjautājumu Nr.20 “Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” 

piešķiršanu.” Atlikt darba kārtības jautājuma Nr.6 "Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 

domes nolikumā “Par Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām 

garantijām”" izskatīšanu. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm par (Z. Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās 2 (Ņ.  Balode, 



J.  Zilvers), komiteja nolemj: 

 

1. papildināt sēdes darba kārtību ar 1 (vienu) papildjautājumu; 

2. atlikt darba kārtības jautājuma Nr.6 “Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 

nolikumā “Par Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām 

garantijām”" izskatīšanu. 

 

20. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu. 

 

1. § 

Par saistošo noteikumu „Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu 

pirmsskolas grupās” apstiprināšanu 

Ziņo: Speciāliste izglītības administrēšanas jautājumos I. Kaņepēja 

Debatēs piedalās: Z. Berdinska 

 

Izpildot Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktā noteikto, ka pašvaldības domei 

jāizvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstība no 

2023.gada 1.janvāra spēkā esošā Pašvaldību likuma un jāizdod jauni saistošie noteikumi atbilstoši 

Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam, ir izstrādāti jaunā redakcijā saistošie noteikumi par 

bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību  Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās. 

Ņemot vērā, ka noteikumu projekts skar bērnu tiesību aizsardzību jautājumus, noteikumi pēc 

apstiprināšanas atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta otrajai daļai nosūtāmi atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu,  

Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (Ņ. Balode, 

Z.  Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās 1 (J.  Zilvers) komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „ Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas 

kārtību  Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības 

iestāžu pirmsskolas grupās” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu 

amatieru, veterānu sportam un sportistu dalībai Latvijas Olimpiādēs” apstiprināšanu 

Ziņo: Sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Lai sekmētu attīstības plānošanas dokumenta “Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-

2027.gadam” (turpmāk tekstā – Attīstības programma) rīcības virzienā RV4 Sports un veselīgs 

dzīvesveids izvirzīto uzdevumu U16 Sekmēt augstu sasniegumu, bērnu, jauniešu un tautas sportu, kā 

arī stratēģiskās rīcības dokumentā “Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 

2023.-2028.gadam” noteiktos uzdevumus un rīcības: U9 Bērnu un jauniešu sporta veicināšana un 

U10 Tautas sporta veicināšana R32 Atbalstīt Siguldas novada iedzīvotāju, tai skaitā sociāli 

mazaizsargāto grupu aktivitātes ir izstrādāti Siguldas novada pašvaldības domes iekšējie noteikumi 

“Par finansējuma piešķiršanu amatieru, veterānu sportam un sportistu dalībai Latvijas Olimpiādēs”. 



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 

7. punktu, 50.panta pirmo daļu, Valsts Pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot ar 10 balsīm par (Ņ. Balode, Z.  Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās 1 

(J.  Zilvers) komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos 

noteikumus “Par finansējuma piešķiršanu amatieru, veterānu sportam un sportistu dalībai 

Latvijas Olimpiādēs” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta iekšējos 

noteikumos Nr.11 “Par Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, koncertzāles 

”Baltais  flīģelis” un Jūdažu bibliotēkas un sabiedriskā centra telpu izmantošanu” 

Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

Kultūras centra un tā struktūrvienību, koncertzāles ”Baltais  flīģelis” un Jūdažu bibliotēkas un 

sabiedriskā centra telpu izmantošanu” apstiprināti noteikumi (turpmāk - Noteikumi), kas nosaka 

kārtību, kādā tiek nodotas nomā vai bezatlīdzības lietošanā Siguldas novada pašvaldības iestādes 

Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, koncertzāles ”Baltais  flīģelis” un Jūdažu 

bibliotēkas un sabiedriskā centra telpas.  

Ņemot vērā, ka ar 2024.gada 1.janvāri Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” ir zaudējuši spēku, no Noteikumu Pielikuma Nr.2 ir nepieciešams svītrot 

1.1.apakšpuktu.  

2023.gadā trīs reizes rīkota izsole uz Neapdzīvojamo telpu Nr. 901 –1;8 ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 80150023325001, Pils ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā (Siguldas novada Kultūras 

centra” Siguldas devons” ēka) nomas tiesībām. Visas izsoles noslēgušās bez rezultāta. Ņemot vērā 

minēto, lai uzlabotu pakalpojuma kvalitāti “Siguldas devons “ organizēto pasākumu laikā, 

nepieciešams lemt par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 24.augusta iekšējos 

noteikumos Nr.11  “Par Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, koncertzāles ”Baltais 

flīģelis” un Jūdažu bibliotēkas un sabiedriskā centra telpu izmantošanu”, papildinot Pielikuma Nr.2 

ar 2.12.punktu, iekļaujot nomas piedāvājumu “Vestibila daļa kafejnīcas vajadzībām pasākuma laikā 

ar iznomāšanas laiku 2 - 4 h, nosakot telpu nomas maksu ar PVN 30,00 EUR (trīsdesmit  euro  00 

centi) un pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk – PVN) 21% 6,30 EUR (seši euro 30 centi), kopā 

36,30 EUR (trīsdesmit seši euro un 30 centi) par vienu reizi. 

Nomas maksa noteikta, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 80. punktu un sertificēta vērtētāja SIA 

“VCG ekspertu grupa”, reģ. Nr. 40003554692, vērtējumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu un 10.panta pirmo daļu, 

2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 4.4.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (Ņ. Balode, Z.  Berdinska, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais), pret – nav, atturas 

– nav, nepiedalās 1 (J.  Zilvers) komiteja nolemj: 

 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta iekšējos 

noteikumos Nr.11 “Par Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, koncertzāles 

”Baltais flīģelis” un Jūdažu bibliotēkas un sabiedriskā centra telpu izmantošanu” Pielikumā 

Nr.2 “KULTŪRAS CENTRA UN TĀ STRUKTŪRVIENĪBU, KONCERTZĀLES 



“BALTAIS FLĪĢELIS” UN JŪDAŽU BIBLIOTĒKAS UN SABIEDRISKĀ CENTRA 

TELPU NOMAS KOMERCENAS CENRĀDIS PUBLISKIEM UN KORPORATĪVIEM 

PASĀKUMIEM”:  

1.2. papildināt Noteikumu Pielikumu Nr.2 ar 2.12 punktu šādā redakcijā: 

“2.12.Nodot nomā Siguldas novada  Kultūras centra” Siguldas devons” 

Neapdzīvojamo telpu Nr. 901 –1;8 - Vestibila daļu kafejnīcas vajadzībām pasākuma 

laikā ar iznomāšanas laiku 2 - 4 h, nosakot telpu nomas maksu par vienu reizi 30,00 

EUR (trīsdesmit  euro 00 centi) un pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN) 

21% 6,30 EUR (seši euro 30 centi), kopā 36,30 EUR (trīsdesmit seši euro 30 centi). 

Minēto Neapdzīvojamo telpu Nr. 901 –1;8 - Vestibila daļu kafejnīcas vajadzībām 

pasākuma laikā vienreizējai nomai nedrīkst nodot gadījumos, kad par šo telpu ir 

spēkā patstāvīgs telpu nomas līgums, kas noslēgts izsoles rezultātā; 

2. svītrot Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta iekšējo noteikumu Nr.11 

“Par Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, koncertzāles ”Baltais flīģelis” 

un Jūdažu bibliotēkas un sabiedriskā centra telpu izmantošanu” Pielikuma Nr.2 

“KULTŪRAS CENTRA UN TĀ STRUKTŪRVIENĪBU, KONCERTZĀLES “BALTAIS 

FLĪĢELIS” UN JŪDAŽU BIBLIOTĒKAS UN SABIEDRISKĀ CENTRA TELPU 

NOMAS KOMERCENAS CENRĀDIS PUBLISKIEM UN KORPORATĪVIEM 

PASĀKUMIEM” 1.1.apakšpuktu; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Konkursa “GADA SKOLA SPORTĀ” 

nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Lai sekmētu attīstības plānošanas dokumenta “Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-

2027.gadam” (turpmāk tekstā – Attīstības programma) rīcības virzienā RV4 Sports un veselīgs 

dzīvesveids izvirzīto uzdevumu U16 Sekmēt augstu sasniegumu, bērnu, jauniešu un tautas sportu, kā 

arī stratēģiskās rīcības dokumentā “Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 

2023.-2028.gadam” noteiktos uzdevumus un rīcības: U4 Izglītības iestāžu audzēkņiem pieejamu 

sporta pasākumu organizēšana, R8 Attīstīt Siguldas novada skolu sporta pasākumu sistēmu, veicinot 

izglītības iestāžu dalību, ir izstrādāts Siguldas novada pašvaldības domes nolikums  “Konkursa 

“GADA SKOLA SPORTĀ” nolikums””. Nolikuma galvenās izmaiņas ietver Sporta pārvaldes 

nosaukuma nomaiņu uz Izglītības un Sporta pārvaldes Sporta nodaļu, noteikts, ka  sacensības plānu 

apstiprina Izglītības un sporta pārvaldes vadītājs, precizēts, ka finansējums, ko iegūst izglītības 

iestāde, ir līdzvērtīga iegūtai punktu summai euro, izņemts nosacījums, ka katras klašu grupas 

kopvērtējuma 1. vietas ieguvēji ar  visvairāk iegūtiem punktiem tiek sveikti Siguldas novada svinīgajā 

pasākumā “Gada balva  sportā”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 

7. punktu, 50.panta pirmo daļu, Valsts Pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot ar 10 balsīm par (Ņ. Balode, Z.  Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās 1 

(J.  Zilvers) komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Siguldas novada pašvaldības domes nolikumu 

“Konkursa “GADA SKOLA SPORTĀ” nolikums” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par darba kārtības jautājuma Nr.5 “Par konkursa nolikuma “Par 

tiesībām slēgt deleģēšanas līgumu” apstiprināšanu un komisijas izveidi” izskatīšanas atlikšanu. 



Atklāti balsojot ar 11 balsīm par (Ņ. Balode, Z.  Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J.  Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

Atlikt darba kārtības jautājuma Nr.5 “Par konkursa nolikuma “Par tiesībām slēgt deleģēšanas 

līgumu” apstiprināšanu un komisijas izveidi” izskatīšanu. 

 

5.§ 

Par konkursa nolikuma “Par tiesībām slēgt deleģēšanas līgumu” apstiprināšanu un komisijas 

izveidi 

Ziņo: Sociālā dienesta vadītāja K. Freiberga 

Debatēs piedalās: L. Kumskis, E. Viļķina, A. Pētersone, L. Sausiņa, K. Zaļais, J. Zilvers 

Viedokli sniedz: K. Freiberga, T. Krūmiņa 

 

Darba kārtības jautājuma izskatīšana atlikta. 

 

6.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes nolikumā “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām” 

Ziņo:  

 

Darba kārtības jautājuma izskatīšana atlikta. 

 

7.§ 

Par projekta “Viss ir iespējams!” iesniegšanu Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrai 

Ziņo: Jauniešu centra “Mērķis” projektu vadītāja L. Lapsa 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas valsts programmas 2024.-

2026. gadam ietvaros ir izsludinājusi atklāto projektu konkursu “Atbalsts jaunatnes politikas 

īstenošanai vietējā līmenī”.  

Konkursa mērķis ir atbalstīt jaunatnes politikas attīstību vietējā līmenī, veicinot kvalitatīvas 

un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi pašvaldībās, tostarp  veicināt digitālā un 

mobilā darba ar jaunatni attīstību un jauniešu līdzdalības mehānismu stiprināšanu, izglītojamo 

pašpārvalžu attīstību savā pašvaldībā, jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanu un sadarbību ar 

jaunatnes organizācijām. 

Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” ir sagatavojis projekta 

pieteikumu “Viss ir iespējams!”. Projekta galvenais mērķis veicināt jauniešu iesaisti, līdzdalību un 

jauniešu līderu prasmju attīstību Siguldas novadā. 

Projekta aktivitātes vērtas uz: 

1. jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanu sabiedrībā (jauniešiem Siguldas novada pagastos); 

2. izglītojamo pašpārvalžu un jauniešu domes attīstību Siguldas novadā; 

3. sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām, t.sk. ar jaunatnes organizācijām dažādās darba ar 

jaunatni jomās; 

4. pašvaldības Jaunatnes politikas programmas rīcības plāna mērķu sasniegšanai u.c. 

Projektu plānots realizēt no 2024. gada 22. aprīļa līdz 2024. gada 31. oktobrim. 

Projekta plānotās izmaksas ir 8 500 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti euro). Tās 100% tiek segtas 

no projekta līdzekļiem. Projekta finansējums paredzēts ar projekta īstenošanu saistīto izmaksu 

segšanai. Pēc projekta līguma stāšanās spēkā uz projektam atvērto kontu Valsts kasē tiek pārskaitīts 

priekšfinansējuma maksājums līdz 80% apmērā no projektam apstiprinātā finansējuma. Atlikusī 

finansējuma daļa tiks pārskaitīta pēc projekta beigām un gala atskaites apstiprināšanas. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā nepieciešams no Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 

nodrošināt 2024. gadā projekta priekšfinansējumu 20 % apmērā no Projekta kopējām izmaksām.  



 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo  un trešo daļu, 

atklāti balsojot ar 10 balsīm par (Ņ. Balode, Z.  Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās 1 

(J.  Zilvers) komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas Jaunrades centra JIC “Mērķis” projekta “Viss ir iespējams!” iesniegšanu 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras izsludinātajā projektā; 

2. noteikt Jaunrades centra direktori Ilzi Šulti kā atbildīgo par projektu uzraudzību, īstenošanu 

un ar projektu saistīto dokumentu parakstīšanu no pašvaldība puses; 

3. ja projekts tiek apstiprināts, uzdot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu 

pārvaldei iekļaut projektam nepieciešamo priekšfinansējumu Siguldas novada pašvaldības 

2024. gada budžeta projektā, paredzot finansējumu 20 % apmērā no projekta kopējām 

izmaksām , bet ne vairāk par 1 700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro); 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 2024.gada konkursa 

rezultātu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātā 

Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikuma Nr.70/2021 

5.punktu, izsludināts Siguldas novada mūžizglītības projektu finansēšanas konkurss domes ieplānotā 

finansējuma apjomā.  

Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 2024.gada konkursam tika 

iesniegti trīsdesmit pieteikumi. Konkursam paredzētais finansējums ir 15000 EUR (piecpadsmit 

tūkstoši EUR un 00 centi) ar maksimālā atbalsta apmēru vienam projektam līdz 1500,00 EUR un 

maksimāli iegūstamo punktu skaitu 70. Saskaņā ar konkursa komisijas vērtēšanas rezultātiem 17 

(septiņpadsmit) projekti atbilst Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

konkursa nolikuma prasībām. Pamatojoties uz vērtēšanā iegūto punktu skaitu un atbilstību konkursa 

nolikumam, priekšlikums piešķirt finansējumu 12 projektiem par kopējo summu 15000.00 EUR.  

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātā 

Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikuma Nr.70/2021  29., 

30.punktu, 4.punktu, Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 

vērtēšanas komisijas 2024.gada 5.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr. 1, 2.§), Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm 

par (Ņ. Balode, Z.  Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

I. Stupele, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās 1 (E. Viļķina) komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 2024.gada 

konkursa rezultātus par finansējuma piešķiršanu 12 projektiem par kopējo summu 

15 000 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro), atbalstot šādus pretendentu pieteikumus: 

1) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/42 

Projekta nosaukums: “Vesels miesā un garā” 

Projekta iesniedzējs: SIA “Dvēseles miers” 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.03.2024. – 30.09.2024. 

Projektā paredzēts: personības izaugsmes nodarbības (attiecību veidošana, ļaušanās pārmaiņām, sevis 



apzināšanās, dzīves likumu izpratne, ķermeņa filosofija, pašsajūtas un tās saistības ar dzīves 

notikumiem izpratne).  

Kopējais punktu skaits 51 

Projekta kopējās izmaksas EUR 1600.00 

Citi finansējuma avoti 100.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 816.17 

 

2)  

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/78 

Projekta nosaukums: “INOVATĪVI, IEKĻAUJOŠI, ZAĻI” 

Projekta iesniedzējs: biedrība “Mālpils tautskola” 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.03.2024. – 31.08.2024.  

Projektā paredzēts: veselīgu ēdienu meistarklases, mākslas zinātnieces lekcijas, Ecoprint nodarbības, 

labbūtības/meža terapijas nodarbības.  

Kopējais punktu skaits  63 

Projekta kopējās izmaksas EUR 2350.00 

Citi finansējuma avoti 850.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

  

3) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/105 

Projekta nosaukums: “Lībiskās liecības Lēdurgā” 

Projekta iesniedzējs: biedrība “Smailes” 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.04.2024. – 30.09.2024. 

Projektā paredzēts: informatīvi izglītojošas ekskursijas, to filmēšana un videofilmas veidošana.  

Kopējais punktu skaits  54 

Projekta kopējās izmaksas 733.85 

Citi finansējuma avoti 100.00 

Pieprasītais finansējums 633.85 

Piešķirtais finansējums 633.85 

 

4) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/111 

Projekta nosaukums: “E-pilsoņi: Digitālo un starppaaudžu prasmju pilnveide” 

Projekta iesniedzējs: biedrība “Siguldas novada Jaunrades centra atbalsta biedrība” 

Projekta īstenošanas termiņš: 19.02.2024. – 26.04.2024. 

Projektā paredzēts: nodarbības “Digitālie pamati”, “E-pakalpojumi”, “Sociālie tīkli, izlaides un 

tiešsaistes komunikācija”, ”Drošība internetā” 

Kopējais punktu skaits  54 

Projekta kopējās izmaksas 1000.00 

Citi finansējuma avoti 0.00 

Pieprasītais finansējums 1000.00 

Piešķirtais finansējums 1000.00 



  

5) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/118 

Projekta nosaukums: “Dabas krāsas radošos darbos” 

Projekta iesniedzējs: biedrība “Notici sev!” 

Projekta īstenošanas termiņš: 15.07.2024. – 23.12.2024. 

Projektā paredzēts: teorētiskas nodarbības par krāsvielu augiem, to sagatavošanu un apstrādi; 

praktiskas nodarbības – meistarklases dziju krāsošanā.  

Kopējais punktu skaits  54 

Projekta kopējās izmaksas 746.48 

Citi finansējuma avoti 76.50 

Pieprasītais finansējums 669.98 

Piešķirtais finansējums 669.98 

  

6) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/130 

Projekta nosaukums: “Izmanto pumpuru laiku – ēd, vāc, ārstējies” 

Projekta iesniedzējs: biedrība “r.a. "Siltumnīca” 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.03.2024. – 31.05.2024.  

Projektā paredzēts: četri pasākumu cikli par gemmoterapiju. 

Kopējais punktu skaits  58 

Projekta kopējās izmaksas 1700.00 

Citi finansējuma avoti 200.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

 

 7) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/132 

Projekta nosaukums: “Lekciju cikls “Kā izzināt savu pusaudzi”” 

Projekta iesniedzējs: biedrība “Cerību spārni” 

Projekta īstenošanas termiņš: 15.03.2024. – 30.11.2024.  

Projektā paredzēts: lekciju cikls vecākiem “Kā izzināt savu pusaudzi” 

Kopējais punktu skaits ( max ) 58 

Projekta kopējās izmaksas 1400.00 

Citi finansējuma avoti 0.00 

Pieprasītais finansējums 1400.00 

Piešķirtais finansējums 1400.00 

  

8)  

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/134 

Projekta nosaukums: “Jaunas zināšanas un prasmes dod iespēju piepildīt sapņus!” 

Projekta iesniedzējs: biedrība “Kultūra.Vide.Sabiedrība” 



Projekta īstenošanas termiņš: 01.07.2024. – 20.12.2024.  

Projektā paredzēts: nodarbības projektu vadības un komercdarbības pamatu apgūšanai; keramikas 

pamatu apgūšanas nodarbības.  

Kopējais punktu skaits  52 

Projekta kopējās izmaksas 2005.00 

Citi finansējuma avoti 505.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

9) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/136 

Projekta nosaukums: “Kompresijas terapijas diena Siguldas novada jomas profesionāļiem un 

iedzīvotājiem” 

Projekta iesniedzējs: SIA “Sinter” 

Projekta īstenošanas termiņš: 15.05.2024. – 31.07.2024.  

Projektā paredzēts: veselības diena - seminārs ar praktiskiem demonstrējumiem kompresijas saišu 

izmantošanā. 

Kopējais punktu skaits  54 

Projekta kopējās izmaksas 2059.00 

Citi finansējuma avoti 559.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

 

10) 

Projekta reģistrācijas nr.: 8.4/1/137 

Projekta nosaukums: “Dabas meistarklases Mores pļavās” 

Projekta iesniedzējs: SIA “Mammām un tētiem” 

Projekta īstenošanas termiņš: 07.05.2024. – 23.08.2024.  

Projektā paredzēts: meistarklases pieaugušajiem ar bērniem (Latvijas pļavu augu un tēju atpazīšana, 

sīpolu virteņu pīšanas prasmju apguve no saimniecēm, komposta veidošana un atkritumu pareiza 

šķirošana, pļavas labirints un kroņu sagatavošana no dabas materiāliem, dabas kafejnīca u.c.). 

Kopējais punktu skaits  57 

Projekta kopējās izmaksas 3500.00 

Citi finansējuma avoti 2000.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

 

11) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/139 

Projekta nosaukums: “Maizes ceļš” 

Projekta iesniedzējs: biedrība “Kamolītis” 

Projekta īstenošanas termiņš: 15.06.2024. – 15.10.2024. 

Projektā paredzēts: lekciju cikls par maizes tapšanu, praktiskas nodarbības rudzu miltu spēka pīrāgu 

cepšanā, mācību ekskursija.  

Kopējais punktu skaits  51 

Projekta kopējās izmaksas 1480.00 



Citi finansējuma avoti 0.00 

Pieprasītais finansējums 1480.00 

Piešķirtais finansējums 1480.00 

 

12) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/141 

Projekta nosaukums: “RADI SKAISTO” 

Projekta iesniedzējs: biedrība “Siguldas senioru skola” 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.06.2024. – 31.10.2024.  

Projektā paredzēts: darbnīcas senioriem (foto, sveču liešana, ziepju gatavošana, dekoru izgatavošana, 

dekupāža) un radošo darbu un foto izstāde.   

Kopējais punktu skaits  59 

Projekta kopējās izmaksas 1500.00 

Citi finansējuma avoti 0.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9.§ 

Par Erasmus + Jaunatnes līdzdalības projekta “Brīvs un prātīgs” iesniegšanu 

Ziņo: Jauniešu centra “Mērķis” projektu vadītāja L. Lapsa 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Erasmus + projektu ietvaros ir izsludinājusi 

pieteikšanos Jaunatnes līdzdalības projektiem.  

Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis”  ir sagatavojis jaunatnes 

līdzdalības projekta iesniegumu “Brīvs un prātīgs” (turpmāk – Projekts). 

Projekta "Brīvs un prātīgs" mērķis ir turpināt attīstīt jauniešu brīvprātīgo darbu Siguldas 

novadā.  

Projekta aktivitātes vērstas uz jauniešu:  

1. Eiropas vērtību stiprināšanu; 

2. Digitālo prasmju pilnveidi un medijpratības veicināšanu; 

3. Dialogu starp jauniešiem un lēmumpieņēmējiem. 

Projekta aktivitātes tiks īstenotas, lai veicinātu jauniešu brīvprātīgā darba sistēmas pilnveidi un 

realizāciju. Projekta laikā tiks organizēti brīvprātīgo jauniešu pieredzes apmaiņas pasākumi, 

aktivitātes, lai veicinātu jauniešu motivāciju un interesi piedalīties brīvprātīgajā darbā un saliedēšanās 

aktivitātes. Projektā iekļauti pasākumi – brīvprātīgo jauniešu godināšanas pasākums un skolēnu 

pašpārvalžu forums.  

Projektu plānots realizēt no 2024. gada 1. jūlija  līdz 2026. gada 30. jūnijam. 

Projekta plānotās izmaksas ir 41 000 EUR (četrdesmit viens tūkstotis euro). Tās 100% tiek 

segtas no projekta līdzekļiem. Projekta finansējums paredzēts ar projekta īstenošanu saistīto izmaksu 

segšanai. Pēc dotācijas līguma stāšanās spēkā uz projektam atvērto kontu Valsts kasē tiek pārskaitīts 

priekšfinansējuma maksājums līdz 80% apmērā no projektam apstiprinātā finansējuma. Atlikusī 

finansējuma daļa tiks pārskaitīta pēc projekta beigām un gala atskaites apstiprināšanas. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā nepieciešams no Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 

nodrošināt 2026. gadā projekta priekšfinansējumu 20 % apmērā no Projekta kopējām izmaksām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo  un trešo daļu, 

atklāti balsojot ar 11 balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 



L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas Jaunrades centra JIC “Mērķis” jauniešu līdzdalības projekta “Brīvs un 

prātīgs!” iesniegšanu Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras izsludinātajā Erasmus 

+ projektā; 

2. noteikt Jaunrades centra direktori Ilzi Šulti kā atbildīgo par projektu uzraudzību, īstenošanu 

un ar projektu saistīto dokumentu parakstīšanu no pašvaldība puses; 

3. ja projekts tiek apstiprināts, uzdot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu 

pārvaldei iekļaut projektam nepieciešamo priekšfinansējumu Siguldas novada pašvaldības 

2026. gada budžeta projektā, paredzot finansējumu 20 % apmērā no projekta kopējām 

izmaksām, bet ne vairāk par 8 200,00 EUR (astoņi tūkstoši divi simti euro); 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdi pamet deputātes Zane  Berdinska, Ance Pētersone, plkst. 18:12, turpmāk balsojumā piedalās 9 

deputāti. 

 

Sēdei pievienojas deputātes Zane Berdinska, Ance Pētersone, plkst. 18:15 ,turpmāk balsojumā 

piedalās 11 deputāti. 

 

Sēdi pamet deputāte Ina Stupele, plkst. 18:44, turpmāk balsojumā piedalās 10 deputāti. 

 

Sēdei pievienojas deputāte Ina Stupele, plkst. 18:53 , turpmāk balsojumā piedalās 11 deputāti. 

 

Pirms darba kārtības jautājuma Nr.10 “Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

„Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu” izskatīšanas, sēdes vadītājs 

aicina deputātus balsot par deputātu – Līgas Sausiņas, Jāņa Strautmaņa, Rūdolfa Kalvāna, Ņinas 

Balodes, Mārtiņa Zīverta ierosinātajiem priekšlikumiem: 

 

1. palielināt Siguldas pilsētas vidusskolai plānotos izdevumus par summu 58 806 eiro, kas 

nepieciešama pārbūves projekta izstrādes līdzfinansēšanai, vienlaicīgi plānojot projekta izstrādes 

finansēšanu, ņemot aizņēmumu Valsts kasē kā prioritāro aizņēmumu,  un palielinot plānoto 

aizņēmumu summu par 333 234 eiro; 

plānoto finansējumu projekta izstrādes finansēšanai iesakām iegūt, pārskatot vispārizglītojošo 

skolu izdevumus sadaļā “Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika”, kas kopā sastāda 39 510 

eiro, kā arī plānoto finansējumu iestādēm un struktūrvienībām  pamatlīdzekļu iegādei; 

vēršam uzmanību, ka  Siguldas pilsētas vidusskolas tehniskajai projektēšanai ir sagatavota 

iepirkuma dokumentācija, un projekta izstrāde ir ļoti laikietilpīga, un vilcināšanās ietekmē arī 

citus ar to saistītos projektus; 

 

Atklāti balsojot ar 3 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Sausiņa), pret – 8 (Z. Berdinska, 

L. Kumskis, A. Pētersone, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

Neatbalstīt deputātu (Līgas Sausiņas, Jāņa Strautmaņa, Rūdolfa Kalvāna, Ņinas Balodes, 

Mārtiņa Zīverta) priekšlikumu. 

 

2. iekļaut izdevumus, kas nepieciešami biroja ēkas pārbūvei par bibliotēku Emiļa Melngaiļa ielā 2, 

Lēdurgā, t.i., 86 209 eiro, vienlaicīgi plānojot būvniecības finansēšanu, ņemot aizņēmumu Valsts 

kasē kā prioritāro aizņēmumu, un palielinot plānoto aizņēmumu summu par 234 603 eiro; 



plānoto finansējumu būvniecībai iesakām iegūt, izmantojot budžeta projektā plānoto kases 

apgrozāmo līdzekļu atlikumu 63 790 eiro un pārskatot plānoto finansējumu iestādēm un 

struktūrvienībām  pamatlīdzekļu iegādei; 

vēršam uzmanību, ka 2023.gada 24.augustā ir pieņemts Siguldas pašvaldības domes lēmums 

(protokols Nr.13, 6.§) “Par vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi Allažos un Lēdurgā”, tai 

skaitā ir saņemta valsts dotācija VPVKAC izveidei Allažos un Lēdurgā, un klientu apkalpošanas 

centra izveide ir atkarīga no telpu pārbūves;  ir noslēdzies būvniecības iepirkums, un ir iespējams 

slēgt būvniecības līgumu, uzsākot darbus; vēršam uzmanību, ka  Siguldas pilsētas vidusskolas 

tehniskajai projektēšanai ir sagatavota iepirkuma dokumentācija, un projekta izstrāde ir ļoti 

laikietilpīga, un vilcināšanās ietekmē arī citus ar to saistītos projektus; 

 

Atklāti balsojot ar 3 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Sausiņa), pret – 8 (Z. Berdinska, 

L. Kumskis, A. Pētersone, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

Neatbalstīt deputātu (Līgas Sausiņas, Jāņa Strautmaņa, Rūdolfa Kalvāna, Ņinas Balodes, 

Mārtiņa Zīverta) priekšlikumu. 

 

3. iekļaut kultūras pasākumu budžetā sākotnēji plānotos izdevumus Siguldas Opermūzikas 

svētkiem, t.i., palielināt šobrīd budžeta projektā iekļauto Opermūzikas svētku budžetu vismaz 

par 20 000 eiro; 

plānoto finansējumu iesakām iegūt, pārskatot plānoto finansējumu kultūras centra 

struktūrvienību pasākumiem un pamatlīdzekļu iegādei; 

vēršam uzmanību, ka 2023.gada 16.novembrī ir pieņemts Siguldas pašvaldības domes lēmums 

(protokols Nr.17, 30.§) lēmums “Par sadarbību ar Biedrību “Siguldas Opermūzikas svētki” 

projekta XXX Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki  organizēšanā”, un lēmuma 1. punkts 

nolemj “atbalstīt sadarbību ar Biedrību “Siguldas Opermūzikas svētki” (turpmāk – BIEDRĪBA) 

pasākuma – XXX Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki” organizēšanā, piešķirot no 2024. 

gada pašvaldības budžeta finansējumu 45 000 EUR (četrdesmit pieci tūkstoši eiro) apmērā, kā 

arī no pašvaldības puses nodrošinot pasākuma norises vietu iekārtošanu un tehnisko 

nodrošinājumu koncertu norises vietās, papildus programmu Pils dārzā, satiksmes organizāciju, 

sabiedrisko kārtību un drošību pasākuma laikā atbilstoši saskaņotajai programmai un atbilstoši 

2024. gada budžetā apstiprinātajam pašvaldības budžeta finansējuma apmēram”. 

 

Atklāti balsojot ar 3 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Sausiņa), pret – 8 (Z. Berdinska, 

L. Kumskis, A. Pētersone, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

Neatbalstīt deputātu (Līgas Sausiņas, Jāņa Strautmaņa, Rūdolfa Kalvāna, Ņinas Balodes, 

Mārtiņa Zīverta) priekšlikumu. 

 

10.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja p. i. K. Zaļais 

Debatēs piedalās: Ņ. Balode, L. Sausiņa, K. Zaļais, Ņ. Balode, J. Zilvers, L. Kumskis 

Viedokli sniedz: Z. Reizniece, J. Borīte 

 

Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 16.un 17.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo daļu, 

46.panta ceturto daļu, 47.panta pirmo daļu, 48.panta otro daļu, likuma “Par budžetu un finanšu 

vadību” 41.panta otro daļu un otro prim daļu, likumu “Par pašvaldības budžetu 2024.gadam un 



budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam”, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (Z. Berdinska, 

L. Kumskis, A. Pētersone, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – 3 

(Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Sausiņa), atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam”; 

2. trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu: 

2.1. izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

2.2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdi pamet deputāts Jānis Zilvers, plkst. 19:09, turpmak balsojumā piedalās 10 deputāti. 

 

Sēdei pievienojas deputāts Jānis Zilvers, plkst. 19:12 , turpmāk balsojumā piedalās 11 deputāti. 

 

11.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu 

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja L. Lāce 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa, K. Zaļais, L. Kumskis, R. Kalvāns, A. Pētersone 

Viedokli sniedz: S. Tukiša 

 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmā 

daļa noteic, ka pašvaldību amatpersonām (darbiniekiem) mēnešalgu nosaka, ņemot vērā amata 

vērtību (atbildības līmeni un sarežģītību) un konkrētās amatpersonas (darbinieka) individuālās 

kvalifikācijas, kompetenču un darba snieguma līmeni, kā arī tiešās pārvaldes iestāžu amatpersonu 

(darbinieku) līdzīgas atbildības un sarežģītības amatiem noteiktās mēnešalgas.  

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra sēdē apstiprināto iekšējo 

noteikumu Nr. 22./2022 “Kārtība, kādā nosaka Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

individuālo mēnešalgu” 3.punkts noteic, ka iestādes darbinieku individuālās mēnešalgas apmēru ar 

rīkojumu nosaka iestādes vadītājs iestādes atalgojuma fonda ietvaros, kas apstiprināts ar Siguldas 

novada pašvaldības domes lēmumu. Minēto noteikumu 7.punkts noteic, ka mēnešalga tiek noteikta, 

ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības domes apstiprināto amatu klasifikāciju.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir veikta amatu klasificēšana atbilstoši Ministru kabineta 

2022.gada 26.aprīļa noteikumos Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” noteiktajām prasībām. Pašvaldības iestādēs 

izveidoto amatu klasifikācija tiek iesniegta apstiprināšanai Siguldas novada pašvaldības domei. 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra iekšējo noteikumu Nr. 22./2022 

“Kārtība, kādā nosaka Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieku individuālo mēnešalgu” 3. un 

7.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 20.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 

10 balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – 1 (R. Kalvāns), komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstus un amatu klasifikāciju 

lēmuma pielikumos pievienotajā redakcijā; 

2. noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 



12.§ 

Par 2024. gadam piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali Siguldas novada 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 

Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

 

Saskaņā ar 2023. gada 9. decembra Saeimas pieņemtā un prezidenta izsludinātā likuma “Par 

valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 30.panta pirmās daļas 

4.punktu, 10. pielikumu un Ministru kabineta 2015.gada 17.novembra noteikumiem Nr.649 „Kārtība, 

kādā pašvaldībām aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”, turpmāk – noteikumi, 

Siguldas novada māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2024. gadā apstiprināti 27 807,- EUR. 

Noteikumu 9. punktā noteikts: pašvaldība saņemto mērķdotāciju izlieto daļējai atlīdzībai 

kolektīvu vadītājiem, kuru vadītie kolektīvi atbilst šo noteikumu 2. punktā minētajiem kritērijiem. 

Noteikumu 2. punktā noteikts: pašvaldībām mērķdotāciju piešķir par kolektīviem, kuri noteikti 

Dziesmu un deju svētku likumā un atbilst šādiem kritērijiem: 2.1. darbojas vismaz divus gadus; 2.2. 

apgūst kārtējiem Vispārējiem latviešu dziesmu un deju svētkiem noteikto repertuāru 

(koprepertuāru); 2.3. vismaz reizi gadā ir piedalījušies repertuāta (koprepertuāra) pārbaudes 

skatēs, konkursos vai izstādēs; 2.4. vismaz reizi gadā ir piedalījušies Latvijas Nacionālā kultūras 

centra (turpmāk – centrs) rīkotajos Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumos.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 17.novembra 

noteikumiem Nr.649 „Kārtība, kādā pašvaldībām aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām” 2. un 9. punktu un uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu un 5.pantu, atklāti 

balsojot ar 11 balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. valsts piešķirto mērķdotāciju 2024. gadam Siguldas novada māksliniecisko kolektīvu 

vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadalīt šādi: 

1.2. Siguldas novada Kultūras centra “Siguldas devons” kolektīvu vadītājiem par kopējo 

summu 8060 EUR:  

1.2.1. Jauktā kora „Spārni” vadītājam 806 EUR; 

1.2.2. Jauktā kora „Atvars” vadītājam 806 EUR; 

1.2.3. Sieviešu kora „Teiksma” vadītājam 806 EUR; 

1.2.4. Vecākās paaudzes deju kolektīva „Sidrabdancis” vadītājam 806 EUR; 

1.2.5. Senioru kora „Gāle” vadītājam 806 EUR; 

1.2.6. A.Lindes lietišķās mākslas studijas vadītājam 403 EUR; 

1.2.7. Vidējās paaudzes deju kolektīva „Dūka” vadītājam 806 EUR; 

1.2.8. Jauniešu deju kolektīva „Vizbulīte” vadītājam 806 EUR; 

1.2.9. Absolventu orķestra vadītājam 806 EUR; 

1.2.10. Folkloras kopas „Senleja” vadītājam 403 EUR; 

1.2.11. Tautas lietišķās mākslas studijas “Sigulda” vadītājam 403 EUR; 

1.2.12. Siguldas Tautas teātra vadītājs 403 EUR. 

2. Siguldas pagasta Kultūras nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 1209 EUR: 

2.1. Pūtēju orķestra vadītājam 806 EUR; 

2.2. Tautas lietišķās mākslas studijas „Vīgrieze” vadītājam 403 EUR.  

3. Allažu pagasta Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 1612 EUR:  

3.1. Vidējās paaudzes deju kolektīva „Ķimelītis” vadītājam 806 EUR;  

3.2. Vecākās paaudzes deju kolektīva “Ķimelis” vadītājam 806 EUR. 

4. Inčukalna Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 5239 EUR:  



4.1. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Virši" vadītājam 806 EUR; 

4.2. Vecākās paaudzes deju kolektīva "LG Virši" vadītājam 806 EUR; 

4.3. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Runči un kaķes" vadītājam 806 EUR; 

4.4. Senioru kora "Atblāzma" vadītājam 806 EUR; 

4.5. Jauktā kora "Mežābele" vadītājam 806 EUR; 

4.6. Pūtēju orķestra vadītājam 806 EUR; 

4.7. Amatierteātra vadītājam 403 EUR. 

5. Krimuldas Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 2015 EUR:  

5.1. Vīru kora “Vecie draugi” vadītājam 806- EUR; 

5.2. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Dzirnakmeņi" vadītājam 806 EUR; 

5.3. Tautas lietišķās mākslas studijas "Krimulda” vadītājam 403 EUR. 

6. Lēdurgas Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 3627 EUR:  

6.1. Folkloras kopas "Putni" vadītājam 403 EUR; 

6.2. Folkloras kopas "Lieli putni" vadītājam 403 EUR; 

6.3. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Lēdurga" vadītājam 806 EUR; 

6.4. Jauniešu deju kopas "Lauga" vadītājam 806 EUR; 

6.5. Sieviešu kora “Lettegore” vadītājai vadītājam 806 EUR. 

6.6. Vīru kopas vadītājam 403 EUR; 

7. Mālpils Kultūras centra kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 4836 EUR:  

7.1. Folkloras kopas "Mālis" vadītājam 403 EUR;  

7.2. Keramikas studijas "Mālpils" vadītājam 403 EUR; 

7.3. Tautas lietišķās mākslas studijas "Urga” vadītājam 403 EUR; 

7.4. Vidējās paaudzes deju kopas "Kniediņš" vadītājam 806 EUR; 

7.5. Jauniešu deju kopas "Māra" vadītājam 806 EUR; 

7.6. Vidējās paaudzes deju kopas "Sidgunda" vadītājam 806 EUR; 

7.7. Jauktā kora “Mergupe” vadītājam 806 EUR; 

7.8. Vokālā ansambļa “Vokālā bilance” vadītājam 403 EUR. 

8. Mores Tautas nama tautas lietišķās mākslas studijas “More” vadītājam 403 EUR; 

9. Siguldas Mākslu skolas „Baltais flīģelis" un Siguldas Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestra 

„Sudrabskaņa" vadītājam 806 EUR. 

10. Finanšu pārvaldei nodrošināt 2024.gada pašvaldības budžeta grozījumu sagatavošanu, 

iekļaujot lēmuma 1. – 9.punktos noteikto mērķdotāciju Siguldas novada Kultūras centra 

un tā struktūrvienību un Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” budžetā; 

11. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

13.§ 

Par finansējumu Siguldas novada pašvaldības atbalstītajiem un pašvaldības organizētajiem 

sporta pasākumiem 2024. gadā 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

 

Lai sekmētu attīstības plānošanas dokumenta “Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-

2027.gadam” rīcības virzienā RV4 Sports un veselīgs dzīvesveids izvirzīto uzdevumu U14 Attīstīt 

sporta un veselīga dzīvesveida aktivitāšu daudzveidību visām vecuma grupām un paaugstināt to 

kvalitāti un Rīcības plānā noteikto rīcību R.47 Vietēja, nacionāla, starptautiska mēroga sporta 

pasākumu organizēšanas veicināšana dažādām mērķu grupām, kā arī stratēģiskās rīcības dokumentā 

“Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2023.-2028.gadam” noteiktos 

uzdevumus un rīcības: U1 Siguldas kā starptautiskas nozīmes sporta centra pasākumu norises 

nodrošināšana R1 Sekmēt starptautisku sporta sacensību norisi Siguldā, sniedzot finansiālu, 

organizatorisku un cita veida atbalstu; U2 Nacionāla, reģionāla un vietēja mēroga sporta un veselību 

veicinošu pasākumu organizēšana dažādām mērķa grupām R3 Organizēt nacionāla, reģionāla un 

vietēja mēroga sporta, veselīga un aktīva dzīvesveida pasākumus dažādām mērķa grupām, un 

veicināt iedzīvotāju iesaisti sporta aktivitātēs un R4 Nodrošināt sporta aktivitāšu, pasākumu norisi 



novada pagastu teritorijās dažāda vecuma grupām, veicinot vietējo kopienu iesaisti un sadarbību, 

atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējiem noteikumiem 

Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (prot. Nr. 2., 4. §) 44. punktam, ir sagatavots Siguldas novada pašvaldības atbalstīto un 

pašvaldības organizēto sporta pasākumu plāns 2024. gadā no marta līdz decembrim. Ar Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu “Par budžeta pieprasījumu Siguldas 

novada pašvaldības atbalstīto sporta pasākumu finansējumam 2024.gada janvārī” (prot. Nr. 19., 14. 

§) tika piešķirts finansējums janvārī plānotajiem pasākumiem un ar Siguldas novada pašvaldības 

domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu “Par budžeta pieprasījumu Siguldas novada pašvaldības 

atbalstīto sporta pasākumu finansējumam 2024.gada februārī” (prot. Nr. _, _. §) tika piešķirts 

finansējums februārī plānotajiem pasākumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 

7.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējiem noteikumiem 

Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (prot. Nr. 2., 4. §) 44. punktam, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

  

1. apstiprināt lēmuma projekta pielikumu “Siguldas novada pašvaldības atbalstīto un 

pašvaldības organizēto sporta pasākumu plāns 2024. gadā no marta līdz decembrim”; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

14. § 

Par Siguldas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru mēnesī par vienu bērnu, kas apgūst 

pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē vai saņem bērnu uzraudzības 

pakalpojumu 2024.gadā 

Ziņo: Ekonomikas nodaļas vadītāja/galvenā ekonomiste I. Ragoviča 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.15 

“Par kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātajai izglītības iestādei un bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējam” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) 2.punktu nepieciešams ar domes lēmumu noteikt pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par 

vienu bērnu, kas apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē vai saņem bērnu 

uzraudzības pakalpojumu. Līdzfinansējuma apmērs noteikts, ņemot vērā  Ministru kabineta 

2015.gada 8.decembra noteikumos Nr. 709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un 

kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” un saistošajos noteikumos noteikto aprēķināšanas 

kārtību. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 19. punktu, saistošo noteikumu 2. un 3.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 

8.decembra noteikumiem Nr. 709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā 

pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei”, saistošo noteikumu 2., 3. un 4.punktu, Izglītības likuma 

17.panta otro prim 2 daļu, otro prim 4 daļu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. noteikt  saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta 2.1 daļu un lēmumam pievienoto tāmi 

(1.pielikums) šādu Siguldas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru par vienu bērnu, 

kurš sasniedzis pusotra gada vecumu un kura dzīvesvieta deklarēta pašvaldības 



administratīvajā teritorijā, ja pašvaldība  nenodrošina vietu pašvaldības izglītības iestādes 

īstenotā pirmsskolas izglītības programmā un bērns apgūst pirmsskolas izglītības 

programmu privātā izglītības iestādē: 

1.1. 332,56 euro mēnesī par bērnu vecumā no pusotra gada līdz brīdim, kad bērns uzsāk 

obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei; 

1.2. 194,09 euro mēnesī par bērnu, kurš apgūst obligāto sagatavošanu pamatizglītības 

ieguvei; 

2. noteikt, ka saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta 2.3 daļu šī lēmuma 1.punktā minētais 

līdzfinansējuma apmērs piemērojams arī  gadījumos, ja šī lēmuma 1.punktā noteiktajam 

bērnam rakstveidā piedāvāta vieta pašvaldības izglītības iestādē, kurā reģistrēts 

uzņemšanai, bet šī bērna likumīgais pārstāvis no piedāvātās vietas ir atteicies un bērns 

turpina apgūt izglītības programmu privātajā izglītības iestādē;  

3. noteikt Siguldas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru bērnu uzraudzības 

pakalpojumam 204,00 euro par vienu bērnu, saskaņā ar pievienoto tāmi (2. pielikums); 

4. noteikt saskaņā ar pievienoto tāmi (3.pielikums) šādu Siguldas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru par vienu bērnu, kuram pašvaldība piedāvājusi vietu pašvaldības 

izglītības iestādē, kurā uz vietas piedāvāšanas brīdi ir bērnu rinda uz uzņemšanu attiecīgajā 

vecuma kategorijā, un bērna likumiskais pārstāvis nav sniedzis pašvaldībai apstiprinājumu 

uzņemšanai likumiskā pārstāvja izvēlētajā pašvaldības izglītības iestādē vai no šīs vietas 

rakstveidā ir atteicies,: 

4.1. 278,17 euro mēnesī par bērnu vecumā no pusotra gada līdz brīdim, kad bērns uzsāk 

obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei; 

4.2. 139,70 euro mēnesī par bērnu, kurš apgūst obligāto sagatavošanu pamatizglītības 

ieguvei; 

5. noteikt, ka šī lēmuma 1., 2., 3. un 4.punktā noteiktais atbalsta apmērs piemērojams no 

2024.gada 1.janvāra 

6. nosūtīt lēmuma 1.punktā apstiprināto aprēķinu triju darbdienu laikā pēc lēmuma 

parakstīšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai un 

noteikt, ka šī lēmuma 1. un 2.punkts stājas spēkā, kad Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija ir saskaņojusi atbalsta apmēra aprēķinu; 

7. publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē aprēķināšanas kārtību vidējām nepieciešamām 

izmaksām vienam pirmsskolas programmas izglītojamam pašvaldības izglītības iestādēs’ 

8. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

15.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamajiem, kuri apgūst vispārējās izglītības 

programmas privātajās izglītības iestādēs 

Ziņo: Ekonomikas nodaļas vadītāja/galvenā ekonomiste I. Ragoviča 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr.11 “Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestādēm” (turpmāk – saistošie noteikumi), nepieciešams ar domes lēmumu noteikt 

pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu izglītojamo, kas apgūst vispārējās pamatizglītības vai 

vispārējās vidējās izglītības programmu privātajā izglītības iestādē. Atbalsta apmērs vienam 

skolēnam nosakāms katru budžeta gadu. 

Saistošie noteikumi, pēc kuriem veikts līdzfinansējuma aprēķins, izdoti pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 43.panta trešo. 2023.gada 1.janvārī spēku zaudēja likuma “Par pašvaldībām” un 

tā vietā stājās Pašvaldību likums.   Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punkts noteic, ka 

pašvaldības domei jāizvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstība 2023.gada 1.janvārī spēkā stājušam Pašvaldību likumam un jāizdod jauni saistošie 

noteikumi atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu 

spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par 



pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. Izpildot 

Pašvaldību likumā minēto – šobrīd  saistošie noteikumi tiek izstrādāti  jaunā redakcijā. Līdz ar to 

līdzfinansējuma apmērs nosakāms uz terminētu laiku līdz stājās spēkā jaunie noteikumi un atbilstoši 

jaunajiem noteikumiem tiek pārapstiprināts pašvaldības līdzfinansējuma apmērs.   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19. punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

26.augusta saistošo noteikumu Nr.11 “Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestādēm” 2.punktu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (Ņ. Balode, 

Z.  Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret 

– nav, atturas – 2 (A. Pētersone, I. Stupele), komiteja nolemj: 

 

1. noteikt Siguldas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 70,00 euro mēnesī par vienu 

izglītojamo, kurš apgūst vispārējās izglītības programmu privātajā izglītības iestādē; 

2. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā minētais līdzfinansējums piemērojams no 

2024.gada 1.janvāra un ir spēkā līdz brīdim, kad 2024.gada ietvaros stājas spēkā jauni 

saistošie noteikumi, kas noteic kārtību kādā pašvaldība sniedz līdzfinansējumu privātajām 

izglītības iestādēm, kurās vispārējās izglītības programmu apgūst Siguldas novadā 

deklarētie izglītojamie,  un dome atbilstoši šiem noteikumiem pieņem lēmumu par 

turpmāko līdzfinansējuma apmēru; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

16.§ 

Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas novada 

vispārējo izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā deklarētajiem iedzīvotājiem 

Ziņo: Ekonomikas nodaļas vadītāja/galvenā ekonomiste I. Ragoviča 

Debatēs piedalās: L. Kumskis 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” (turpmāk - 

Ministru kabineta noteikumi) 4.punktu, lai veiktu savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem citās pašvaldībās deklarētajiem pirmsskolas izglītības iestāžu un 

vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem, pašvaldība sagatavo katras izglītības iestādes izdevumu 

tāmes, kurās ietver iepriekšējā saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus un 

izglītojamo skaitu izglītības iestādēs uz 2024. gada 1. janvāri saskaņā ar šo noteikumu 9.punktu.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 10.panta otrās daļas 2.panta 

d) apakšpunktu un Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likuma 12.panta pirmo daļu, Ministra kabineta 

2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4., 7., 9., atklāti balsojot ar 11 balsīm par (Ņ. Balode, 

Z. Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu iepriekšējā 

saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitīto izdevumu tāmes (t.sk. Mores 

pamatskolas pirmsskolas izglītības grupiņu izglītojamajiem, Inčukalna pamatskolas 

pirmsskolas izglītības grupiņu izglītojamajiem), kas aprēķinātas saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumu 9.punktu (pielikums Nr. 1); 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu iepriekšējā 

saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitīto izdevumu tāmes, kas aprēķinātas saskaņā 

ar Ministru kabineta noteikumu 9.punktu (pielikums Nr. 2); 



3. noteikt, ka, slēdzot vienošanās par citu pašvaldību vispārējo izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem Siguldas novadā deklarētajiem bērniem, izdevumi sedzami saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumu 9.punkta nosacījumiem; 

4. Izglītības un sporta pārvaldei sagatavot vienošanās par savstarpējiem norēķiniem ar 

pašvaldībām, kuru administratīvajā teritorijā deklarētie bērni izmanto Siguldas novada 

pašvaldības vispārējo izglītības iestāžu pakalpojumus;  

5. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 1. un 2. punktā minētās izdevumu tāmes 

piemērojamas no 2024.gada 1.janvāra; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

17.§ 

Par projekta iesniegumu “Sociālā mājokļa pārbūve Sunīšos, Siguldas novadā” 

Ziņo: Investīciju nodaļas vadītāja E. Vēvere 

Debatēs piedalās: A. Pētersone, L. Kumskis, Z. Segliņa 

 

Lai nodrošinātu cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa pieejamību sociāli un 

ekonomiski mazaizsargātām personām un samazinātu rindas pašvaldībā šādu mājokļu izīrēšanai, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 19.septembra noteikumu Nr.538 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli 

atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, 

tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3.pasākuma “Sociālo mājokļu 

atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” īstenošanas noteikumi” 23.2.apakšpunktu, kas 

paredz pašvaldības īpašumā esošu un neizīrētu ēku atjaunošanu vai pārbūvi, ir sagatavots projekta 

iesniegums “Sociālā mājokļa pārbūve Sunīšos, Siguldas novadā” (turpmāk – Projekts). 

Projekts atbilst Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam izvirzītās vidējā 

termiņa prioritātes VTP2 Iedzīvotāju vajadzībās balstīti pakalpojumi Rīcības virziena RV6 Sociālā 

vide Uzdevumam U20 Uzlabot sociālo pakalpojumu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi. 

Investīciju plāna 8.punktā ir paredzēts līdz 2027. gadam sakārtot esošo infrastruktūru, veicot ēkas 

pārbūvi un teritorijas labiekārtošanu Ernesta Sovera ielā 1, Sunīšos, Siguldas novadā. Projekta 

rezultātā tiktu izveidoti 20 izīrējamie dzīvokļi projekta mērķa grupai – personām, kuras ir reģistrētas 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1. un 2.punktā minētās palīdzības 

sniegšanai. Projekta kopējās izmaksas ir 1 200 000 EUR no tām ERAF finansējums ir 1 020 000 EUR 

jeb 85%, pašvaldības līdzfinansējums 180 000 EUR jeb 15%. Projekta iesnieguma iesniegšanas 

termiņš ir 2024.gada 1.marts. Projekta apstiprināšanas gadījumā, pašvaldības līdzfinansējums tiks 

nodrošināts ņemot aizdevumu Valsts kasē. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

10.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2023.gada 19.septembra noteikumu Nr.538 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā 

esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas 

darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3.pasākuma “Sociālo mājokļu 

atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” īstenošanas noteikumi” 23.2.apakšpunktu, atklāti 

balsojot ar 10 balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, R. Kalvāns, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – 1 (L. Kumskis), komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt dalību 2023.gada 19.septembra noteikumu Nr.538 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.-2027.gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli 

atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo 

grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 

integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 



4.3.1.3.pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” 

īstenošanas noteikumi” aktivitātē ar projekta iesniegumu “Sociālā mājokļa pārbūve 

Sunīšos, Siguldas novadā”, paredzot kopējās projekta izmaksas 1 200 000 EUR (viens 

miljons divi simti tūkstoši euro) apmērā, tai skaitā ERAF finansējums ir 1 020 000 EUR 

jeb 85%, pašvaldības līdzfinansējums 180 000 EUR jeb 15%. 

2. Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļai sagatavot un iesniegt Centrālajā finanšu 

un līgumu aģentūrā projekta iesniegumu “Sociālā mājokļa pārbūve Sunīšos, Siguldas 

novadā”.  

3. noteikt Kristīne Freibergu par atbildīgo projekta satura realizācijā un Vilni Vosu objekta 

būvniecībā. 

4. projekta apstiprināšanas gadījumā Finanšu pārvaldei paredzēt ņemt aizdevumu Valsts kasē 

lai segtu projekta īstenošanai nepieciešamo:  

4.1.  pašvaldības līdzfinansējumu 15% jeb 180 000 EUR apmērā; 

4.2. priekšfinansējumu 10% jeb 120 000 EUR apmērā, kas tiek atgūts pēc projekta 

noslēgšanās. 

5. noteikt, ka projekta apstiprināšanas gadījumā pašvaldības priekšsēdētājs var slēgt līgumu 

par projekta īstenošanu, tai skaitā nepieciešamības gadījumā grozīt līgumu, ievērojot 

nosacījumu, ka projekta kopējās izmaksas  nepārsniedz lēmuma 1. un 4. punktos paredzēto 

ERAF finansējumu un pašvaldības priekšfinansējuma un līdzfinansējuma daļu; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

18.§ 

Par projekta iesniegumu “Atsevišķu sociālo mājokļu atjaunošana Siguldas novadā” 

Ziņo: Investīciju nodaļas vadītāja E. Vēvere 

Debatēs piedalās: Ņ. Balode 

 

Lai nodrošinātu cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa pieejamību sociāli un 

ekonomiski mazaizsargātām personām un samazinātu rindas pašvaldībā šādu mājokļu izīrēšanai, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 19.septembra noteikumu Nr.538 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli 

atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, 

tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3.pasākuma “Sociālo mājokļu 

atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” īstenošanas noteikumi” 23.1.apakšpunktu, kas 

paredz pašvaldības īpašumā esošu un neizīrētu atsevišķu telpu grupu atjaunošanu vai pārbūvi, ir 

sagatavots projekta iesniegums “Atsevišķu sociālo mājokļu atjaunošana Siguldas novadā” (turpmāk 

– Projekts). 

Projekts atbilst Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam izvirzītās vidējā 

termiņa prioritātes VTP2 Iedzīvotāju vajadzībās balstīti pakalpojumi Rīcības virziena RV6 Sociālā 

vide Uzdevumam U20 Uzlabot sociālo pakalpojumu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi. 

Investīciju plāna 9.punktā ir paredzēts līdz 2027. gadam sakārtot esošo infrastruktūru, veicot 

pašvaldības īpašumā esošu 12 izīrējamo dzīvokļu atjaunošanu Siguldas novadā. Projekta rezultātā 

tiktu atjaunoti 12 izīrējamie dzīvokļi projekta mērķa grupai – personām, kuras ir reģistrētas likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1. un 2.punktā minētās palīdzības sniegšanai. 

Projekta kopējās izmaksas ir 210 000 EUR, no tām ERAF finansējums ir 178 500 EUR jeb 85%, 

pašvaldības līdzfinansējums 31 500 EUR jeb 15%. Projekta iesnieguma iesniegšanas termiņš ir 

2024.gada 1.marts.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2023.gada 19.septembra noteikumu Nr.538 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā 



esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas 

darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3.pasākuma “Sociālo mājokļu 

atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” īstenošanas noteikumi” 23.1.apakšpunktu, atklāti 

balsojot ar 11 balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt dalību 2023.gada 19.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.538 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko 

integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos 

pakalpojumus” 4.3.1.3.pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 

būvniecība” īstenošanas noteikumi” aktivitātē ar projekta iesniegumu “Atsevišķu sociālo 

mājokļu atjaunošana Siguldas novadā”, paredzot kopējās projekta izmaksas 210 000 EUR 

(divi simti desmit tūkstoši euro) apmērā, tai skaitā ERAF finansējums 178 500 EUR jeb 

85% apmērā, pašvaldības līdzfinansējums 31 500 EUR jeb 15% apmērā; 

2. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju 

nodaļai sagatavot un iesniegt Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā projekta iesniegumu 

“Atsevišķu sociālo mājokļu atjaunošana Siguldas novadā”;  

3. noteikt Sociālā dienesta vadītāju Kristīni Freibergu par atbildīgo projekta satura realizācijā 

un Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes 

Īpašumu pārvaldības nodaļas vadītāju Vilni Vosu par atbildīgo objektu būvniecībā; 

4. pēc projekta apstiprināšanas Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu 

pārvaldei paredzēt pašvaldības budžetā projektam nepieciešamo finansējumu sadalījumā 

pa gadiem šādā apmērā: 

4.1. 2024. gada budžetā ERAF finansējums 42000 EUR apmērā; 

4.2. 2025.gada budžetā ERAF finansējums 118 650 EUR apmērā, pašvaldības 

priekšfinansējumu 17 850 EUR apmērā, kas tiks atgūts pēc projekta noslēgšanās, un 

pašvaldības līdzfinansējums 31 500 EUR apmērā; 

5. projekta apstiprināšanas gadījumā slēgt līgumu par projekta īstenošanu, tai skaitā 

nepieciešamības gadījumā grozīt līgumu, ievērojot nosacījumu, ka projekta kopējās 

izmaksas nepārsniedz lēmuma nolemjošās daļas 1. un 4. punktā paredzēto ERAF 

finansējumu un pašvaldības priekšfinansējuma un līdzfinansējuma daļu. Pārsniedzot 

lēmuma nolemjošās daļas 1. un 4. punktā paredzēto finansējumu, par līguma grozījumu 

veikšanu lemj dome; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

19.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 15. septembra lēmumā “Par 

deinstitucionalizācijas līguma grozījumiem un finansējuma palielināšanu projektam “Dienas 

aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā” 

Ziņo: Investīciju nodaļas vadītāja E. Vēvere 

 

Komiteja konstatē:  

1. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr. 313 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma 

“Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi” 361.punktu, 2016.gada 23.februārī starp Rīgas 

plānošanas reģionu un Krimuldas novada pašvaldību noslēgts sadarbības līgums par ES 



struktūrfonda projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti 

un bērniem” īstenošanu.  

2. Ar Krimuldas novada pašvaldības domes 2018.gada 23.februāra lēmumu “Par projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Krimuldas 

novadā”” nolemts nodrošināt Dienas aprūpes centra personām ar garīga rakstura traucējumiem 

izveidošanu pašvaldībā un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem rehabilitācijas pakalpojumu 

izveidošanu.  

3. Ar Krimuldas novada pašvaldības domes 2018.gada 25.maija lēmumu “Par Rīgas plānošanas 

reģiona deinistitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam 2. redakcijas Stratēģiskās daļas 

saskaņošanu” ir saskaņota Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-

2020.gadam Stratēģiskā daļa.  

4. Ar Krimuldas novada pašvaldības domes 2019. gada 26. jūlija lēmumu “Par projektu “Dienas 

aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā” un finansējuma 

piešķiršanu”” (prot.Nr.7, 18.§) nolemts piedalīties projekta “Dienas aprūpes centrs personām ar 

garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem Krimuldas novadā”, turpmāk – Projekts, īstenošanā. 

5. 2020. gada 16. janvārī starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Krimuldas novada domi ir 

noslēgta Vienošanās par Eiropas savienības fonda projekta īstenošanu Nr.9.3.1.1/19/I/019 

“Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā”, turpmāk - 

Vienošanās. Spēkā esošā Vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru paredz, ka Projekta 

kopējās attiecināmās izmaksas ir 474 462,09 EUR(četri simti septiņdesmit četri tūkstoši četri 

simti sešdesmit divi eiro un 9 centi), kas sadalās šādi: 

5.1. 85% ir ERAF finansējums, nepārsniedzot 403 292,78 EUR (četri simti trīs tūkstoši divi 

simti deviņdesmit divi eiro un 78 centi);  

5.2. 3,75% ir valsts budžeta dotācija pašvaldībām, nepārsniedzot 17 792,33 EUR (septiņpadsmit 

tūkstoši septiņi simti deviņdesmit divu eiro un 33 centi); 

5.3. 11,25% pašvaldības finansējums, nepārsniedzot 53 376,98 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši 

trīs simti septiņdesmit seši eiro un 98 centi). 

6. Ar domes 2022. gada 15. septembra lēmumu (prot. Nr.17, 1.§) “Par deinstitucionalizācijas 

līguma grozījumiem un finansējuma palielināšanu projektam “Dienas aprūpes centrs personām 

ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā”” (grozīts ar domes 2022. gada 17. novembra 

lēmumu (prot. Nr.22, 49.§), 2023. gada 13. aprīļa Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu 

(prot. Nr.5, 33.§.) un 2023. gada 21.decembra lēmumu (prot. Nr.19, 54.§)) palielināts 

finansējums projekta īstenošanai. Saskaņā ar pieņemtajiem lēmumiem projekta kopējās izmaksas 

ir  964 899.76 EUR (deviņi simti sešdesmit četri tūkstoši astoņi simti deviņdesmit deviņi eiro un 

76 centi), kuru veido ERAF finansējums 703 292,78 EUR (septiņi simti trīs tūkstoši divi simti 

deviņdesmit divi eiro un 78 centi) apmērā, valsts budžeta dotācija 31 027,63 EUR (trīsdesmit 

viens tūkstotis divdesmit septiņi eiro un 63 centi) apmērā un pašvaldības līdzfinansējums 

230 579,35 EUR (divsimt trīsdesmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit deviņi eiro un 35 centi). 

7. Projekta īstenošana ir pabeigta 2023.gada 31.decembrī. Lai varētu iesniegt Centrālai finanšu un 

līgumu aģentūrai Projekta noslēguma maksājuma pieprasījumu nepieciešams precizēt Vienošanās 

projekta izmaksas atbilstoši Projekta faktiskajai izpildei.  

8. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļa 

sadarbībā ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru ir sagatavojusi Vienošanās grozījumus par 

izmaiņām Projekta kopējās izmaksās, lai Projekta budžets atbilstu faktiskajai projekta budžeta 

izpildei un budžeta pozīcijām. Faktiskās Projekta kopējās izmaksas 903 209,72 EUR (deviņi simti 

trīs tūkstoši divi simti deviņi euro un 72 centi) apmērā, kas sadalās šādi: 

8.1. 77,55% ir ERAF finansējums, nepārsniedzot 703 292,78 EUR (septiņi simti trīs tūkstoši 

divi simti deviņdesmit divi euro un 78 centi);  



8.2. 3,42% ir valsts budžeta dotācija pašvaldībām, nepārsniedzot 31 027,63 EUR (trīsdesmit 

viens tūkstotis divdesmit septiņi euro un 63 centi); 

8.3. 19,03% pašvaldības finansējums, nepārsniedzot 168 889,31 EUR (viens simts sešdesmit 

astoņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit deviņi euro un 31 centi). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

9.punktu un 11.punktu,10.panta pirmās daļas 17., 19. un 21.punktu un 73. panta ceturto daļu, Siguldas 

novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam stratēģisko mērķi SM1 Dzīves telpa ar kvalitatīvu 

publisko infrastruktūru, pakalpojumiem un drošu vidi, vidēja termiņa prioritāti VTP2 Iedzīvotāju 

vajadzībās balstīti pakalpojumi, rīcības virzienu RV6 Sociālā vide un uzdevumiem U19 Pilnveidot 

sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu kvalitāti un daudzveidību un U20 Uzlabot sociālo 

pakalpojumu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (Ņ. Balode, 

Z. Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 15. septembra lēmumā 

“Par deinstitucionalizācijas līguma grozījumiem un finansējuma palielināšanu projektam 

“Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā”” 

(prot. Nr.22, 49.§.) izsakot lemjošās daļas 5. punktu šādā redakcijā: 

“5. Noteikt, ka projekta “Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas 

novadā” kopējās izmaksas ir 903 209,72 EUR (deviņi simti trīs tūkstoši divi simti deviņi 

euro un 72 centi), kuru veido ERAF finansējums 703 292,78 EUR (septiņi simti trīs 

tūkstoši divi simti deviņdesmit divi eiro un 78 centi) apmērā, valsts budžeta dotācija 

31 027,63 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis divdesmit septiņi eiro un 63 centi) apmērā un 

pašvaldības līdzfinansējums 168 889,31 EUR (viens simts sešdesmit astoņi tūkstoši astoņi 

simti astoņdesmit deviņi euro un 31 centi).” 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes 

Investīciju nodaļai nodrošināt vienošanās noslēgšanu ar Centrālo finanšu un līguma 

aģentūru par izmaiņām projekta kopējās izmaksās; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

20.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

Debatēs piedalās: Z. Segliņa, L. Kumskis 

 

Komiteja konstatē:  

1. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra nolikuma Nr. 18/2023 

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (prot. Nr.17, 12.§), turpmāk tekstā - 

Nolikums, 28.punktu pašvaldības apbalvojumu Atzinība citos gadījumos piešķir fiziskai personai 

vai personu grupai par godprātīgu, ilggadēju darbu, profesionālo meistarību, par ieguldījumu 

un izciliem sasniegumiem tautsaimniecības, zinātnes, izglītības, veselības un sociālās 

aizsardzības, sociālo pakalpojumu, valsts pārvaldes, kultūras, sporta, valsts aizsardzības vai 

politiskajā jomā un tas tiek piešķirts Nolikuma 1., 2. un 3. pielikumā paredzētajā nominācijā par 

mūža ieguldījumu, kā arī citos gadījumos, ja par to ir lēmusi Siguldas novada pašvaldības dome;  

2. vienlaikus Nolikuma 29.punkts paredz, ka pretendentus Atzinības saņemšanai izvirza 

Apbalvojumu komisija vai Nolikuma 1., 2. un 

3. pielikumā paredzētajā nominācijā par mūža ieguldījumu attiecīgā vērtēšanas komisija, 

norādot personas vārdu, uzvārdu (juridiskai personai – nosaukumu) un nopelnu aprakstu, un 

apbalvojuma saņēmējus apstiprina ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu; 



3. Nolikuma 1.pielikuma 25.punkts paredz, ka  nominācijā “Mūža ieguldījums sportā” tiek izvirzīti 

pretendenti, kuri dod un/vai ir devuši būtisku ieguldījumu Siguldas novada sporta nozares 

attīstībā un popularizēšanā;  

4. Nolikuma 1.pielikuma 27.punkts paredz, ka konkursa nomināciju ieguvēji sporta nozarē tiek 

apbalvoti ar Nozares apbalvojumu svinīgajā pasākumā “Gada balva sportā”, nominācijas 

“Mūža ieguldījums sportā” ieguvējs saņem arī Pašvaldības apbalvojumu Atzinība. 

Nolikuma 1.pielikuma  9.punkts nosaka, ka apbalvojumu piešķiršanai ieteikto pretendentu 

pieteikumus apkopo Pārvaldes Sporta nodaļa un pieteikumus izvērtē vērtēšanas komisija septiņu 

locekļu sastāvā, kuru apstiprina ar domes lēmumu. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 

27.janvāra lēmumu “Par  Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva sportā” pretendentu 

vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 11.§) tika apstiprināta Siguldas novada 

pašvaldības konkursa “Gada balva sportā” pretendentu vērtēšanas komisija, kura 2024.gada 

7.februāra komisijas sēdē nominācijai “Mūža ieguldījums sportā” apbalvošanai izvirzīja Ernestu Pūci 

par vairāk nekā 50 gadu veltīšanu riteņbraukšanas sporta attīstībai, pasaules līmeņa sportistu 

izaudzināšanu un Latvijas Riteņbraucēju Vienības braucienu atjaunošanu Siguldas novadā.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 4.panta  

pirmās daļas 6. un 7.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra nolikuma 

Nr. 18/2023 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (prot. Nr.17, 12.§) 28. un 

29.punktu, nolikuma 1.pielikuma 25. un 27.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (Ņ. Balode, Z. 

Berdinska, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu “Atzinība” nominācijā “Mūža 

ieguldījums sportā” Ernestam Pūcem par vairāk nekā 50 gadu veltīšanu riteņbraukšanas 

sporta attīstībai, pasaules līmeņa sportistu izaudzināšanu un Latvijas Riteņbraucēju 

Vienības braucienu atjaunošanu Siguldas novadā.  

2. Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu “Atzinība” pasniegt Siguldas novada 

pašvaldības pasākumā “Gada balva sportā”; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 19:35 

 

 

 

Sēdes vadītāja          L. Kumskis 

 

 

 

Protokolētāja          L. Paskalova 

 


